МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПРИКАЗ

27.11.2024           №  14

О внесении изменений в приказ

председателя Контрольно-счетной

палаты города Таганрога от 08.11.2023 №

14 «Об утверждении Регламента

Контрольно-счетной палаты города

Таганрога»

 В целях приведения Регламента Контрольно-счетной палаты города Таганрога в

соответствие с действующими нормативными правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент Контрольно-счетной палаты города Таганрога,

утвержденный приказом председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога от

08.11.2023 № 14 следующие изменения:

1) в части 10 статьи 5 слова «председателем Городской Думы – главой города

Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы города Таганрога, Главой

города Таганрога»;

2) в части 1 статьи 6:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждает отчеты о результатах контрольных мероприятий Контрольно-

счетной палаты, заключения (отчеты) по результатам экспертно-аналитических

мероприятий, подписывает представления, предписания, информационные письма,

запросы Контрольно-счетной палаты и уведомления о применении бюджетных мер

принуждения;»;

в пункте 5 после слов «Городской Думе города Таганрога» дополнить словами «и

Главе города Таганрога»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) подписывает муниципальные контракты, иные договоры, заключаемые

Контрольно-счетной палатой от имени муниципального образования «Город Таганрог»,

подлежащие исполнению за счет бюджетных средств в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетном кодексе Российской

Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств, дополнительные

соглашения к ним, а также соглашения о сотрудничестве и взаимодействии;»;

3) пункт 7 части 2 статьи 8  изложить в следующей редакции:

«7) подготовку предложений по разработке, участие в разработке стандартов

внешнего муниципального финансового контроля, стандартов организации деятельности

и методических документов Контрольно-счетной палаты по проведению контрольных и

2

экспертно-аналитических мероприятий, подготовку предложений о внесении изменений в

соответствующие стандарты и (или) методические документы;»;

4) в абзаце 4 части 2 статьи 11 слова «отдела правового, кадрового и технического

обеспечения (далее - отдел ПКиТО)» заменить словами «отдела правового,

методологического, кадрового и материального обеспечения (далее - отдел ПМКиМО)»;

5) в статье 12:

в части 6 слова «отдела ПКиТО» заменить словами «отдела ПМКиМО»;

в части 8:

в абзаце первом слова «Отдел ПКиТО» заменить словами «Отдел ПМКиМО»,

после слова «правового,» дополнить словом «методологического,»

в абзаце втором слова «Отдел ПКиТО» заменить словами «Отдел ПМКиМО»;

в абзаце третьем слова «отдела ПКиТО» заменить словами «отдела ПМКиМО»;

абзац четвертый исключить;

6) в статье 13:

в абзаце первом части 2 слова «председателя Городской Думы – главы города

Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога»;

в абзаце втором части 2 слова «председателя Городской Думы - главы города

Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога»;

часть 3 признать утратившей силу;

в абзаце третьем части 6 слова «председателю Городской Думы - главе города

Таганрога» заменить словами «Главе города Таганрога»;

7) абзац третий части 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«предложение Главы города Таганрога;»;

8) абзац четвертый части 6 статьи 21 после слов «такого мероприятия» дополнить

словами «либо необходимости исключения какого-либо объекта (объектов) мероприятия»;

9) в абзаце втором части 6 статьи 25 слова «председателя Городской Думы – главы

города Таганрога, главы Администрации города Таганрога» заменить словами

«председателя Городской Думы города Таганрога, Главы города Таганрога»;

10) в статье 37:

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проекты документов, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, должны

быть рассмотрены Коллегией в срок не более тридцати дней с момента их представления

на рассмотрение Коллегии. При этом на Коллегии должен быть рассмотрен вопрос о

необходимости осуществления мониторинга реализации предложений и рекомендаций,

содержащихся в информационных и (или) сопроводительных письмах, направляемых по

результатам экспертно-аналитического мероприятия.»;

часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Требования настоящей статьи не распространяются на экспертно-

аналитические мероприятия проводимые в целях подготовки заключений по проектам

местного бюджета, годового отчета об исполнении бюджета, Решений Городской Думы

города Таганрога о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город

Таганрог», проектам муниципальных правовых актов, в части касающейся расходных

обязательств муниципального образования «Город Таганрог, проектам муниципальных

правовых актов, приводящих к изменению доходов местного бюджета, а также

муниципальных программ.»;

11) в статье 39:

в части 1 слова «председателя Городской Думы – главу города Таганрога» заменить

словами «Главу города Таганрога»;

в части 3 слова «председателю Городской Думы – главе города Таганрога»

заменить словами «Главе города Таганрога»;

в части 4 слова «председателем Городской Думы – главой города Таганрога»

заменить словами «Главой города Таганрога»;

3

12) в пункте 2 части 6 статьи 45 слова «отдела ПКиТО» заменить словами «отдела

ПМКиМО».

2. Начальнику отдела правового, кадрового и технического обеспечения

Контрольно-счетной палаты города Таганрога Лаптевой М.Ю.:

2.1. направить настоящий приказ на официальное опубликование;

2.2. ознакомить работников Контрольно-счетной палаты города Таганрога с

настоящим приказом под подпись;

2.3. подготовить сводный текст Регламента Контрольно-счетной палаты города

Таганрога, утвержденного приказом председателя Контрольно-счетной палаты города

Таганрога 08.11.2023 № 14, с учетом изменений, предусмотренных пунктом 1 настоящего

приказа и направить его для размещения на официальном портале Администрации города

Таганрога в сети Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования, за

исключением пунктов 4, 5 и 12 настоящего приказа.

Пункты 4, 5 и 12 настоящего приказа вступают в силу с 16.12.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной

палаты города Таганрога       О.В. Субботина